
MěstskÝ u ad Nám ěšt'nad oslavou
Odbor dopravy a silničního hospodá ství
Masarykovo náměstí 104,675 7í ffiu_***

:'7a aBEc uenrvíxovtcE

Čislo jednací: MNnO 278l20tDop/Vob
Spisová značka: S - MNnO 108/20/Dop/Vob
Vy izuje. lng. Michala Voborná
Telefon: 568 619125
E-mail: voborna.m@mesto-namest.cz

V Náměšti nad Oslavou dne 13.1.2020

: ;čel a druh pilloh dokumentu:

OZNÁMENÍ VEŘeJNOU
Opat ení obecné povahy

Stanovení p echodné ripravy provozu na pozemní komunikaci
Městsk ad Náměšť nad oslavou, odbor dopravy a silničního hospodá ství, silniční spráVní ad,

Masarykovo nám, 104, 675 7'l Náměšť nad oslavou (dále jen ,,zdejší ad"), p íslušn podle ustanovení 124
odst. 6 zákona č, 361/2000 Sb,, o provozu na pozemních komunikacích a o změnách někter ch zákon , ve znění
pozdějŠÍch p edpis (dále jen ,,zákon o silničním provozu'), na základě žádosti Krajské spravy a džby silnic
Vysoěiny, p. o., Kosovská 16, 586 01 Jihlava, oddělení TstJ T ebíč, Hrotovická 1102,674 82 T ebíč, lč: o0o 90
450 (dále jen,,žadatel"), podané dne 3, 1.2020, po projednání s dotěen m orgánem Policie ČR, Krajské editelství
policie krajé Vysočina, odbor služby dopravní policie, Vrchlického 46, 587 24 Jihlava, či,: KRPJ-12477}-1tČJ-2019-
1600DP-AUG ze dne 19. 11.2019, podle ustanovení 77 odst. í písm. c) a odst. 5 ákona o silničním provozu,
Vsouladus 171 zákona ě.500/2004 sb., spráVní ád, Veznění pozdějších p edpis (dále ien ,,spravní ád.)

stanovuje
p echodnou pravu provozu na silnicích ll. a ll|. t ídy a mistních komunikacích Ve spráVním obvodu obce
s rozŠÍ enou ptjsobností Náměšť nad oslavou pro označ ní pracoviště žadatele p i provádění údržbo\ďch a
dalŠÍch prací podobného charakteru, dle p iložen ch obecn ch schémat B/1, Bl2, Bl5,1, Bt1, Bl9, Bt24, Bt25,1,
Cl2, Cl4, Cl6, Cl11, Cl13 a Cl14 uveden ch vTP 66 - Zásady pro označování pracovních míst na pozemních
komunikacích, v termínu

od 1 . 4. 2020 do 31 . 3. 2021,

osazení sta prechod ného dooravn ího ní provede

o žadatel

. Odpovědná osoba: p. Michal Zelníček, vedoucí cestmistrovství, tel.:732 877 937

prechodná uorava orovozu se stanovuie za těchto oodmínek:

V souvislosti s p edpokládanyimi činnostmi na pozemní komunikaci, p i kten, ch je nutno určit usek komunikace označit jako
pracovní místo a dopravními značkami zajistit bezpečnost pro ostatní r]častníky provozu, je nutno postupovat v souladu
s vyhláŠkou č.29412015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a v souladu s platn mi TP
Č. 66 (Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích),

Pokud budou pro pracovní činnosti použity světelné signály, bude jejich užití a umístění s dostateěn m časov m
p edstihem projednáno s p íslušn m Dopravním inspektorátem Územního odboru Policie ČR.

Mimo jiné musí blit zejména dodženy:

Zásady označování pracovního místa
OznaČování pracovních míst se provádí podle worou. ch schémat. Tato schémata je nutno pňzprisobit konkrétní
situaci. To je možné provést pň zachování funkčnosti ešení daného p íslušn m schématem.
Vedení provozu v oblasti pracovního místa musí biit pro ričastníky provozu snadno a jednoznačně rozeznatelné a
pochopitelné.
Dbát, aby byla zaváděna jen taková opat ení, která se pro označení pracovních míst považují zabezpečná a pot ebná.
ZnaÓky, světelné signály a dopravní zaízeni související s pracovním místem se umíst'uji až bezprostedně ped
zaČátkem prací s ohledem na dobu pot ebnou k jejich instalaci. Není-li to možné, musí b t jejich platnost dočasně

MěU N nad Oslavou, Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou, tel.: 568 619 111 , fax:568 619 101

VYHLÁŠXOU

2.

3.

datum doručení: /.
číslo
počet listů dokumentu: J

e-mail: podatelna@mesto-namest.cz, lČ: 0O2 89 965, bankovníspojení: Komerční banka T ebíč, číslo učtu 724711to100



MNnO Z7$l21lDopNob Strana: 2/3

5.

zruŠena zakrytím nebo jin m vhodn m zpťrsobem tak, aby značky, světelné signály a dopravní zarízení nebyly viditelné
z žádného j ízdn ího směru.

, Značky, které mají u. znam jen v časově omezené době (nap . jen v pracovní době), musí byit mimo tuto dobu (nap . v
mimopracovní době) zrušeny škrtnutím, zakrytím nebo odstraněním,
Dopravní značení musí b t odpovídajícím zpťrsobem aktualizováno v souladu s postupem prací a po jejich ukončení
neprodleně odstraněno
Pokud je to možné, provádějí se práce spojené s označováním pracovního místa v době nízkych intenzit provozu, tj.

mimo dopravníšpičky.
Pň umíst'ování jednotliq ch značek, světeln ch signálťr a dopravních za ízení se postupuje ve směru pohybu dopravního
proudu. P iodstraňování pracovního místa je lze odstraňovatve směru pohybu dopravního proudu, atoaž poté, kdy jsou
všechny jízdní pruhy v tomto směru volně prťljezdné.
S pracemi, pro něž je pracovní místo zizováno, smí bi t započato teprve tehdy, až jsou instalovány všechny značky, světelné
signály a dopravní za ízení,

, Značky, světelné signály a dopravní za ízení musí blit po celou dobu prací udržovány ve funkčním stavu a v čistotě a
správně umístěny.
Pro oznaČenípracovních míst se užívají dle konkrétních podmínek stálé nebo p enosné svislé znaóky a p echodné vodorovné
znaČky. P i jejich umíst'ování se postupuje podle TP č. 65 (Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích)
s odchy|kami stanoven miZásadami (TP č. 66).

V rámci pracovního místa se smí užívat značek jen v takovém rozsahu a takorn m zpťrsobem, jak to nezbytně vyžaduje
bezpeČnost provozu. Dopravní značení musí vystihovat skutečnou situaci v oblasti pracovního místa a poskytovat jednoduché,
vČasné a jednoznačné informace. Provádí se podle uveden ch Zásad (TP č. 66) se z etelem na intenzitu provozu,
stavební a dopravně-technick stav pozemní komunikace. Stejné dopravní situace je nutno vyznačovat stejn m či obdobni m
zprisobem.

Jednotlivé značky a zpťrsob jejich užití s ohledem na charakter pracovního místa jsou uvedeny v p íslušnl ch schématech TP
Č. 66. Svislé značky mohou b t doplněny, resp. zvyrazněny 14 stražnlim světlem nebo zr,n razněny umístěním na
retroreflexním žlutozeleném fluorescenčním podkladu a v odťrvodněnlich p ípadech i osvětleny. Technické provedení
znaČek musí odpovídat p íslušn m technick m p edpisťrm. Snižování hranice nejvyšší dovolené rychlosti respektujeme v
Po adí 70, 50, 30 (resp. 40) km/h. V odťrvodněnlich p ípadech, nap , pro jízdu po stavebních nebo mostních provizoriích
apod., lze ulijimečně stanovit nejvyššídovolenou rychlost i nižší.

Dle v Še uvedenlich zásad je nutno postupovat i v p ípadech, kdy si situace stavby event. jiné podstatné okolnosti
vynutí dalŠÍ operativní změny v dopravním značení (za pečlivého zváženi nezbytnosti, pot ebnosti a bezpečnosti).
Zároveň upozorňujeme na možnost využití 79 odst. 1 písm. i) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních
komunikacích ve znění pozdějších p edpisri, viz citace - (1) Zastavovat vozidla je oprávněn _ i) zaměstnanec
vykonávající práce spojené se správou, tidžbou, mě ením, opnavami a q stavbou pozemní komunikace a k zajištení
bezpeČnostiprovozu na pozemních komunikacích, označen podle prováděcího právního p edpisu.

4.

6

Od vodněn í:
Městsk ad Náměšť nad oslavou, odbor dopravy a silničního hospodá ství, obdžel dne 3. 1. 2020

od žadatele žádost o stanovení p echodné pravy provozu na silnicích ll. a lll. t ídy a místních komunikacích
Ve správním obvodu obce s rozší enou prisobností Náměšť nad oslavou pro oznaěení pracoviště žadatele
p i provádění držbo\^Jich a dalších prací podobného charakteru, V termínu od 1. 4.2020 do 3'1.3.2021.

Městsk ad Náměšť nad oslavou, odbor dopravy a silničního hospodá ství po projednání s dotčén m orgánem
Policie ČR, Krajsk Ťn editelstvím policie kraje Vysočina, odbor služby dopravní policie, Vrchlického 46,587 24
Jihlava, kteí k návrhu p echodné ťlpravy provozu na pozemních komunikacích vydal dne 19. 11. 2019 písemné
Vyjád ení ěj.: KRPJ-12477o-1/ČJ-2o19-16o0DP-AUG, oznamuje ve ejnou vyhláškou opat ení obecné povahy -
stanovení p echodné pravy provozu na Vtiše uveden ch pozemních komunikacích.

Grafická p íloha není s ohledem na je,ií rozsah zve ejněna spolu s tímto opat ením a je k dispozici k nahlédnutí na
odboru dopravy a silničního hospodá ství Městského adu Náměšť nad oslavou, Masarykovo nám. 1u, 875 71
Náměšť nad oslavou, č. dve í 223, V pondělí a Ve st edu 7:00 - 1 'l:30 a 12:30 - 17:00 hod., v ostatní pracovní dny
po telefonické domluvě,

Dlé 77 odst. 5 zákona o silničním provozu spráVní ri ad nedoručuje náVrh opat ení obecné povahy a newzwá
dotčené osoby k podání p ipominek nebo námitek.

Poučení:
Podle 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní ád, ve znění pozdějších p edpis , proti opat ení obecné
povahy nelze podat opravn}i prost edek.

MěU Náměšť nad Oslavou, Masaryrovo
e-mai]: podatelna@mesto-namest.cz, lČ: OO2 89 965, bankovníspojení: Komerční banka T ebíč, číslo učtu 724711lO100



MNno 278V2OlDopA/ob §rana: í3
Podle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu opatření obecné povahy nabýVá úěinnosti páým dnem po dni
Vyvěšení Veřejné Vyhlášky.

,.oíisk ti'edn íhrs tazítka"

lng. Michala Vobomá
reigrent odboru dopravy a

silničního hospodá sví
P íloha:

- obecná schémataBh, Bl2, B/5.1, B/8, Bl9, Bl24, Bl25.1, cl2, cl4, cl6, cl11 , cl13 a ch4 - k nahlédnutí
u Mět' Náměšť nad oslavou, oDsH

Toto opat énÍ obecné povahy musí b t vyvěěeno na lí ední dE ce ěstského adu Náměšť nad oslavou, ana gdních deskách obecních ti ad obcí B ezník, Čikov, Ha tvíkovice, Hluboké, Jasenice, Jinoěov, Kladeruby
nad oalavou, KŤallce nad oalavou, Kl?molín, Krokočín, Kuroslépy, Lesní Jakubov, Lhánice, Naloučany, ocmanice,
okarec, Pop vky, Pucov, Rapotice, sedlec, studenec, sudice, T esov, vícenicé u Náměště nad oslavou, zahrádka a
městyse Mohelno po dobu 15 dn .

ďáí, Datum sejmutí:
fu / Zcze

Razítko, podpis oBEc HARTVírovtcr
67576 HARTVíKOVICE 31

lČo: 00289337
Rozdělovník
- Krajská správa a džba silnic Vysoěiny, p. o., Kosovská 16, 586 01 Jihlava, oddělení TstJ T ebíě, Hrotovjcká 11o2, 674

82 T eblě, lČ; 000 90 45o
- Policie Čn, xraiste éditelství policie krajé Vysoěina, zemní odbor T ebíě, dopravní inspektorát, Bráfova 11, 674 01

T ebíě, lČ: 72o 52147

Ú ady obcí, kjejichž zastavěnému zemí se stianovení pňachodné pravy píovozu na pozemních komunikacích \ziahuje - se
ádostí o bezodkladnó vyvěšgní tohoto opatň9nl obocné povahy na lrň9dnl d ca po dobu néjméně 15 dnli a o zpětnó zaslání
potvrzení o v!ryóšgní:
- obgcní ad B eznlk, B éznik247,67574B ezník,lČ: 002 89,l32_ obecní ad Čikov, Čikov68,675 78 Čikov, |Č: oo3 76 8o9
- obecní ad Hartvíkovice, Hartvíkovice 31, 675 76 Harfuíkovice, lČ: 002 89 337
- obécní Ll ad Hluboké, Hluboké 31,675 71 Náměšť nad oslavou, lČ: oo3 76 84'l
- obecní ad Jasenice, Jasenice 50, 675 71 Náměšť nad oslavou, lČ: 003 77 62
- obecní Li ad Jinošov, Jinošov 24, 675 7'l Náméšť nad oslavou, lČ: oo2 89 54o
- obecní ad Kladeruby nad oslavou, Kladeruby nad oslavou 36,67575 Mohelno, lČ: oo377601
- obecní ad Kralice nad oslavou, Jinošovská 78,675 73 Kralice nad oslavou, lČ: 002 89 698
- obecní ad Kramolín, Kramolín 10,675 77 Kramolín, lČ: 003 77 97o
- obscnír] sd KrokočIn, Krokočín 18,67571Náměšť nad oslavou, lČ: oo3 77 996
- obecní ad Kuroslepy, Kuroslepy 19,675 75 Mohelno, lČ: oo3 78 oo3
- obecní ad Lesní Jakubov, Lesní Jakubov 30, 675 73 Rapotice, lČ: oo3 78o38
- obecní 9d Lhánice, Lhánice25,675 75 Mohelno, lČ: oo378 o54
- Úrao mestyse Mohelno, Mohelno 84, 675 75 Mohelno, lČ: oo2 ag g22
- obecní ad Naloučgny, Naloučany29,675 71 Náměšť nad oslavou, lČ: 00378208
- Městsk ad Náměšť nad oslavou, odbor sMM, Masarykovo nám. 1u,67571Náméšť nad oslavou, lČ: 002 89 965
- obgcní ad ocmanice, ocmanicg 47, 675 71 Náměšť nad oslavou, lČ:0o3 7a 267
- obecní ad okaíec, okarec32,675 02 Koněšín, lČ: 00378283
- obecní ad Popů\iky, Popl]vky 17, 675 75 Moh6lno. lÓ: 003 78453
- obecní rl ad Pucov, Pucov 19, 675 7,1 Náměšť nad oslavou, lČ: 003 78 330
- obecní ad Rapotico, Hlavní55,67573 Rapotice, lČ: 00290335
- obecní ad sedlec, sedlec 96, 675 71 Náměšť nad oslavou, lČ: 003 78 585
- obecní ad studenec, studenéc 160,67502 Koněšín, lČ| 00290513
- obecní ad sudice, sudice 11,675 73 Rapotice, lČ: oo3 78 691
- obecní ad Tňe oV, T ésov 6, 675 02 Koněšín, lČ: 005 99 166
- obecní ad Vícenice u Námóště nad os|avou, Vlcenice 125, 675 71 Náměšť nad oslavou, lČ: 005 99 174
- obecní ad zahrádka, zahrádka 6, 675 71 Náměšť nad oslavou, lČ: 005 99 í91

MěU Náměšt' nad Oslavou, Masarykovo nám. 104,675 71 Náměšť nad Oslavou, tel.: 568 619 111,íax:568 619 101,
e-mail: podatelna@mesto-namest.cz, tČ: OO2 89 965, bankovníspojení: Komerčníbanka T ebíč, číslo učtu 724711lo1oo

Datum vyvěšení:


